

Nota van Inlichtingen

Materieel gladheidsbestrijding



Datum: 16-07-25

Kenmerk: Z/25/492037

Deze tweede nota van inlichtingen is tot stand gekomen n.a.v. vragen die zijn gesteld t/m 10 juli 2025.

De beantwoording vult de tekst in de gepubliceerde documenten aan of vervangt deze.

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
9	Poedercoating (E-plo-03, E-plo-020 en E-plo-039)	U vermeldt dat de sneeuwplougen tegen corrosie beschermd dienen te worden door verzinking of poedercoating. Bent u bereid om ook natlak conservering te accepteren?	De gemeente gaat akkoord met uw voorstel, mits de bescherming minimaal hetzelfde is.
10	Beantwoording vraag 4 Nota van inlichtingen	Uw antwoord op vraag 4 van de Nota van inlichtingen laat nog wat ruimte voor interpretatie van de inschrijvers. Begrijpen wij goed dat de voorbereidingen voor de optionele sneeuwploug NIET in de prijs van de inschrijving hoeft te worden opgenomen?	Uw aanname klopt. De kosten voor de voorbereiding worden voor het invoeren van de optie met een offerteaanvraag opgevraagd. Tarieven die u dan in rekening brengt zijn conform uw inschrijving op deze aanbesteding.
11	PVE_E-str-016 + E-str-042	Bij de eisen E-str-016 en E-str-042 geeft u aan "voorbereid" voor integratie van een strooi management, routebegeleidingssysteem en automatisch strooien. Kunt u de kreet "voorbereid" nader toelichten?	De strooier moet voorbereid zijn met een systeem zodat het mogelijk is om een koppeling te maken tussen het automatisch strooien en een routebegeleidingssysteem of een strooi managementsysteem
12	PVE_E-plo-011	De sneeuwploug is ondersteunt doormiddel van een glijstof; Vaak worden glijstollen toegepast bij een agressieve ploeghoek en bij ploegen in de frontheff. De door u gevraagde ploeg met parallellogram is prima te gebruiken zonder glijstollen. Als het voor de werking niet noodzakelijk is kunnen de glijstollen dan vervallen?	De gemeente gaat akkoord met uw voorstel. Hierbij moet wel gegarandeerd worden dat het ploegbeeld en comfort gehandhaafd wordt.
13	PVE_E-plo-01	De sneeuwploug dient tussen 2.7 en 2.8 m breed te zijn. Dit is de door u gevraagde breedte; bedoeld u hiermee de werkbreedte onder een hoek van 30 graden? Of betreft het hier de ploegbladbreedte? Is het akkoord dat op de gestelde breedte een marge komt van +/- 2,5 cm per kant?	Het betreft de ploegbladbreedte. Uw voorstel voor een marge van +/- 2,5 cm per zijde is toegestaan.